
グローバルスズキ
ＦＡＸニュースレター

新着情報

２０１６．
12.26号

巻頭言

12月、寒い日が続いたと思ったら、今日は

気温が20度近くあり、体調の管理が難しい

天候ですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

さて、来年は酉年です。かつて、酉年は商

売人にとって実りの多い年、商売繁盛の年に

なると聞いたことがあります。確か、「酉年は運

気もお客様も取り込めるので、積極的に活動

すべし」とか。

昔の記憶なので正確さには自信はありませ

んが、私たちも積極的に動き、1月発売開始

のメッキ調塗装システム「nano GSM 

コーティング」に続き、どんどんと皆様に

取り込んで頂ける役立つ情報を発信し続けた

いと思っています。

今年一年皆様には大変お世話になり有難

うございました。来年も引き続きよろしくお願い

致します。

最後になりましたが、皆様方が素晴らしい

2017年の酉年を迎えられます事を祈念して

おります。 （代表取締役 鈴木）

発行：株式会社グローバルスズキ

先月の巻頭言でもご案内していた、銀メッキ

調塗装「nano GSM coating（ナノ・ジーエ

スエム・コーティング）」が、2017年１月より

発売となります！

nano GSM coatingとは、特殊な設備や

工程は不要、通常の塗装と似た感覚で施工

ができる、今までの銀鏡塗装とは全く異なる

銀メッキ調塗料です。

11月の展示会で好評を博したのちも施工

テストを繰り返し、やっと皆様への御提供の準

備が整いました。

次ページで、簡単ではございますがご案内を

掲載しておりますので、どうぞご覧ください。

また本商品に関しては、中四国・九州エリア

で少人数のセミナーを開催する予定です。当

該エリアにお住まいの方には、決定次第ご案

内してまいりますので、楽しみにお待ち下さい

(まずは１月下旬に福岡で開催予定です！)

ご質問・詳細な資料のご希望・ご注文等に

つきましては、弊社本社、営業担当者、お近

くの販売店様までお問い合わせください。

【その１：銀メッキ調塗装”nano GSM coating” 来月発売！】

本FAXは、お客様、お問い合わせいただいた方、お名刺を頂戴した方、サンプル請求して頂いた方にお送りしています。

年末年始の営業については、下記の通りと

させていただきます。

12/30（金）～ 1/4（水）

※12/29は午前中のみ営業いたします。

※年内は1/5から営業・出荷とも開始します。

なお、2017年より、第２・第４土曜日を

休業日とさせていただきます（５月と11月の

み、第１土曜日を休業とし、第２土曜日は

営業いたします）。ご不便をおかけいたします

が、何卒よろしくお願い申し上げます。

【その２：年末年始の営業日と、来年の営業日変更について】



グローバルスズキ ＦＡＸニュースレター

今年も年末にはサトウキビの収穫をします。今年は10、11月が高温だったため、生

育が良く上々です。

2016.12.26号

ワタシのオススメ
今月の担当：中山

（中四国エリア担当）

発行：株式会社グローバルスズキ
兵庫県神戸市灘区城の下通２－３－３１

ＴＥＬ：０７８－２００－６５３１

ＦＡＸ：０７８－２００－６５３７

http://www.global-suzuki.com

本ニュースレターは、お客様、お名刺を頂戴した方、
お問い合わせ・サンプル請求頂いた方にお送りしています。
ご不要の場合は、お手数をおかけして申し訳ございません
が、下記にチェックし、貴社名をご記入の上ご返信ください。
→ □配信不要

お名前 （ ）

溶剤塗料・水性塗料ともに、冬場はベース

コートの乾燥が悪くなります。特に溶剤の場合、

シンナーは速乾タイプだけで希釈しがちですが、

１～２割だけでも標準シンナーを加えることで、

表面だけでなく中からも溶剤が抜けて乾燥し

ていくので、塗装時のトラブルを解消できます。

クリアーも、主剤だけでも乾燥機等で

温めてから塗装をするようにすると、タレ

にくくなり、仕上がり品質も上がります。是非

試してみてください。

来月は水性塗料のトラブル対策法について

ご説明します。 （今月の担当：江口）

テーマトーク：冬場の塗装対策①

ます。そこでサトウキビを絞ります。 「白下糖」は和三盆になる手前

の、より原料に近い糖のことです。「白くなる前の糖」という意味で、

見ての通り黒糖なのですが、沖縄などの黒糖に比べると甘味は格

段に控えめで上品な味わい。いつまでも優しい香りが口の中に残り

ます。代表的な味は、高松銘菓の瓦せんべいでしょうか。

新商品「nano GSM coating」のご案内

私の町には、江戸時代から約240年間伝統の味を守り続ける「白下糖」づくりの農家があり

nano GSM coatingは、従来の銀鏡塗

装システムとは異なり、「特別な専用装置が

不要」で「工程が非常にシンプル」な、取り組

みやすい銀メッキ調塗料です。

従来とは「仕組み」が違う

従来の銀鏡塗装は、銀鏡反応という化学

反応を利用して銀を析出させていました。その

ため、薬液を混合させるための双頭ガン、純

水による水洗工程など、通常の塗装とは異な

る設備・工程が必要でした。

一方、nano GSM coatingはナノサイズの

銀コロイド粒子溶液であり、対象物に吹き付

けるだけで銀の外観が得られる塗料です。

挑戦しやすいメッキ調塗装

つまり、通常の塗装とほとんど同様の設備・

工程でメッキ調塗装が可能になりました。

もちろん、強制乾燥の徹底等、塗装品質

向上のために気を付けるべきところはいくつかあ

ります。とはいえ、従来に比べれば非常にシン

プルで、経済的にも技術的にも格段に導入し

やすくなりました。

弊社では、nano GSM coatingトライアル

セットをご用意しております。是非、この機会に

お試しください。


